
 

 

   

 

2024年 3月吉日 

お取引先各位 

株式会社セコニック 

営業部 営業２課 

 

防爆型インライン粘度計の納期対応について 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社粘度計をご愛顧賜り誠にありがとうございます。 

さて、弊社で製造販売している粘度計の防爆仕様のうち、接液部がテフロンコート仕様、２Sフェルール 

仕様、２Sフェルール＋テフロンコート仕様については、2023年 7月より生産の休止をしておりました

が、2024年 6月末まで生産休止を延長させていただきます。  

導入検討をいただいております皆様方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解の程、よろしくお

願い申し上げます。 

尚、生産の再開時期につきましては、改めてご連絡をさせていただきます。 

 

敬具 

記 

◼ 販売休止期間（目途が立ち次第、生産を再開いたします） 

2024年 4月 1日～2024年 6月 30日まで 

◼ 対象機種 

防爆型インライン粘度計 FVM70A-EXSTC（テフロンコート付プローブタイプ） 

FVM70A-EXSTC（２Sフェルールプローブタイプ） 

FEM-１０００V-EX（テフロンコート付プローブタイプ） 

FEM-１０００V-EX（２Sフェルールプローブタイプ） 

FEM-１０００V-EX（２Sフェルール＋テフロンコート付プローブタイプ） 

また、プローブ交換を伴う修理サービスについても上記対象になります。 

 

※下記の機種につきましては販売を継続しております、 

防爆型インライン粘度計 FVM70A-EXSTC（標準仕様 SUS316L） 

FEM-１０００V-EX（標準仕様 SUS316L） 

 

◼ 販売再開時期 

2024年 7月 1日頃を予定しておりますが、決定次第ホームページに掲載いたします。 

 

 
インライン粘度計に関する お問い合わせ先 

株式会社 セコニック   営業部 営業２課 

〒１５４－０００１ 東京都世田谷区池尻３丁目 1番 3号 

TEL：03-５４３３-３６２２  FAX：03-3４１０-2６１１    E-MAIL：nendo@sekonic.co.jp 

mailto:nendo@sekonic.co.jp

